

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 26. Warszawa, dnia 23 stycznia (4 lutego). Czwartek. 1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 70; miesięcznie kop. 70. Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobny pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

Warszawa, dnia 4 lutego.

„Indep. belge” ogłasza autentyczną podobno treść deklaracji mocarstw do Aten wysłanej. Jeżeli pismo belgijskie istotnie dobrze jest powiadomieniem, w takim razie ton deklaracji ostrzejszym jest i daleko bezpośrednio potępia postawę Grecyi niż dotychczas przypuszczano. Taki ton deklaracji bez wątpienia nie pozostanie bez wpływu na decyzję Grecyi i mógłby nawet uzasadnić odmowę z jej strony, gdyby ona była w możności działania samowolnie. W jej jednak położeniu trudno nie zgodzić się na żądania mocarstw. To też z małemi wyjątkami wszystkie wiadomości zagranicznych pism pozwalają przypuścić, że rząd helleński zgodzi się na deklarację. Znaczącem pod tym względem jest, że król pruski w tych dniach na zebraniu u następczyni tronu w obec kilku dyplomatów wyraził najzupełniejszą ufność w utrzymanie pokoju. Sądono w Berlinie, że słowa królewskie oparte były na bezpośrednich, wiarogodnych doniesieniach z Aten, i znacznie wistocie zwiększyły wiarę publiczności w pojedyncze załatwienie sporu turecko-greckiego.

Izba poselska pruska uchwalwszy projekt rządowy, dotyczący konfiskaty majątku ex-króla hanowerskiego, obradowała nad dalszym projektem, odnoszącym się do zasekwestrowania majątku ex-elektora heskiego. Ten ostatni nie mniej od króla Jerzego posądzanym jest o agitację anty-pruską. Wprawdzie działanie jego jako posiadającego mniejsze środki i wpływy nie jest dla Prus tak szkodliwe jak agitacja gwelfów, wszakże rząd pruski i jemu postanowił odjąć możność szkodenia. Na posiedzeniu w dniu 30 z. m. hr. Bismark ponownie osobiście zabierał głos, dla wyjaśnienia izbie polityki rządu. Przemowa jego nie mniej ważną jest jak słów wyrzeczonych w sprawie ex-króla hanowerskiego, które w swoim przytoczyliśmy czasie, ważną zaś jest nie tylko pod względem przedmiotu, nad którym izba obradowała, to jest odnośnie do sprawy elektora heskiego, lecz także pod względem ogólnej polityki. Nie od rzeczy więc będzie przytoczyć dosłownie jej treść.

W obec zarzutów prawnych hr. Bismark obstaruje za wyłączeniem przez siebie poprzednio (podczas narad nad konfiskatą majątku króla Jerzego) politycznym zapatrywaniem na konieczność odpiernania napaści. Powiada on dalej: „Był czas kiedy pokój zagrożonym się zdawał, a może zagrożonym był. Zmiana ministrów w księstwach Naddunajskich i inne powody zmniejszyły naprężenie. Okazało się później, że pokój zagrożonym został przez nieporozumienia i oszczerstwa rzucone na rząd. Rząd ma obowiązek czuwania nad spokojem i bezpieczeństwem państwa i zwracania oczu na agitację, których inni nie widzą. Uważamy, że wzmaganie się agitacji Prusom nieprzyjaznej dotrzymuje kroku powiększającym się niebezpieczeństwem wojny. Nie zważając na resztę trzymam się tych podburzeń. Król Jerzy działał przeciwko Prusom wojenno, elektor dyplomatycznie. Nie bez słuszności opierają rachuby swoje na niezgodności usposobienia patriotycznego w Niemczech, która niestety dotąd istnieje i aż w to miejsce wysła reprezentantów swoich. Nie lubię szpiegostwa, ale zasługujemy na waszą wdzięczność, że ścigamy te płazy aż do ich kryjówek i że staramy się je wytępić. Funduszy nie na same używać będziemy szpiegostwo, znajdują się i inne cele. Zapatrywanie nasze nie jest łatwym, niechaj krytycy nasi spróbują chwycić smole bez powalania się.”

Powyższe słowa prezesa ministrów sprawiły w świecie politycznym daleko większe jeszcze wrażenie, niż szczegóły poprzednio udzielone o legionie hanowerskim we Francyi. W samej rzeczy bardzo ważną jest wzmianka o zagrożeniu pokoju w końcu lata zeszłego, zwłaszcza, że jest ona powtórzeniem a zarazem potwierdzeniem poprzedniej wzmianki kanclerza w tymże samym duchu uczynionej, a na którą w swoim czasie zwróciliśmy uwagę czytelników. Przyznał ówczas hr. Bismark, że pokój zagrożonym był w ciągu lata zeszłorocznego, a opinia publiczna odwrócenie niebezpieczeństwa tłumaczyła wybuchem rewolucyi hiszpańskiej, obecnie powiada, że naprężenie zmniejszyła zmiana gabinetu rumuńskiego i inne powody. Między te ostatnie prawdopodobnie zaliczyć należy rewolucję hiszpańską, lecz po-

MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA SADOWNICZA,

o r a z

KONGRESS EUROPEJSKICH BOTANIKÓW I SADOWNIKÓW,

urządzająca się za Najwyższem [Zezwoleniem

przez Rosyjskie Towarzystwo Sadownictwa

w maju b. r. w St. Petersburgu.

(Dalszy ciąg—patrz Nr. 22).

Za kolekcję aroideów z 30 odmian, i pandanów z 10 odmian 6 złotych i 7 srebrnych różnych klas medali.

Za palmy z 25 odmian i bambusy, 2 wielkie, 3 średnie, 3 małe złote medale i 2 wielkie srebrne medale.

Za drzewa laurowe 1 średni i 2 małe złote medale.

Za cynerarie, werbeny, heliotropy, calceolarie gesneriaceae, pierwiosnki (primula elatios et p. acaulis), Auricule, Cyclameny, Teofrasty i wrzosi (erica); za wszystkie te rośliny w zbiorach składających się od 15 do 30 odmian i w grupach wyznaczone są nagrody: 2 złote małe i 25 różnych klas srebrnych medali.

Za bardziej odznaczające się kolekcje kwitnących azalei i rododendronów (do 25 odmian) przeznaczone są 2 wielkie, 2 średnie i 8 małych złotych medali oraz 8 wielkich i 9 średnich srebrnych medali.

Za kolekcję araliaceów, hortenzji kwitnących, magnolii i piwnii drzewnych 3 małe złote, i 6 srebrnych medali.

Za grupy fijołków żółtych kwitnących czyli lak (cheiranthus cheiri), lewkonii zimowych, rezedy, bratków (viola tricolor) i fijołków (viola odorata), 13 srebrnych medali.

Za begonje, kaktusy, kamelie, goździki hollenderskie (dianthus caryophyllus), drzewa pomarańczowe i cytrynowe (citrus simensis i c. medica), ostrokrzewy (ilex), pelargonie (pelargonium zonale, p. hybridum), nasturcje (trophaeolum), róże i fuksye: 11 złotych średnich i małych i 28 rozlicznych srebrnych medali.

Oddział czwarty obejmuje bukiety: bukiety stołowe [z kwiatów świeżych, bukiety ręczne, ubrania głowy i wianki z kwiatów świeżych grupowania z kwiatów suchych. Na ten oddział przeznaczono następujące nagrody 2 małe złote i 5 wielkich, 5 średnich, oraz 5 małych srebrnych medali.

Do oddziału piątego należą owoce:

a) Owoce forsowane zdjęte z drzew i krzewów jako:

Winogrona, brzoskwinie i morele, śliwki, wiśnie i czereśnie, zbiory różnych owoców w koszykach.

b) Owoce na drzewach, i krzewach

kazuje się, że głównym motorem zwrotu w stosunkach mocarstw była zmiana gabinetu w Bukareszcie. Wiadomo z oświadczeń organów półrządowych pruskich, że gabinet berliński sam zganił politykę agi-tacyjną p. Bratiano, przeciwko której hr. Beust tak energicznie występował, zdaje się więc, że wpływy jego nie były obce usunięciu tego męża stanu.

Hr. Bismark oświadcza dalej, jako następnie wykazać się miało, że zagrożenie pokoju wynikało z nieporozumienia i z powodu oszczerstw na rząd pruski rzucanych. Wynika ztąd wniosek, naszym zdaniem bardzo prawdopodobny, że gabinet berliński, przez mocarstwa, które groziły wojną, posądzany był o tajne związki, mające na celu zmianę dzisiejszego stanu rzeczy na wschodzie, a zatem o przy-mierza przeciwne polityce Austrii i mocarstw zachodnich, mianowicie Francji. Posądzenie takie było błędne, wynikające z nieporozumień i oszczerstw. Jakiego zaś rodzaju te ostatnie być mogły, pokazuje się z niedawnej polemiki między pismami półrządowymi pruskimi a austriackimi, w której pierwsze zarzucały hr. Beust, że w gabi-nety zachodnie starał się wmówić, iż Prusy przyjęły na siebie zobowiązania ich polityce na wschodzie przeciwne. Wnosząc tedy ze słów hr. Bismarka przypuścić by należało, że działania hr. Beusta w Paryżu i Londynie nie zupełnie były daremne, że mu się istotnie powiodło wzbudzić tam, jak kanclerz utrzymuje, bezzasadne prze-ciwno polityce pruskiej podejrzenia, z których mogła być wynikać wojna, gdyby, jak się w końcu domyślać należy, postawa Prus w sprawie rumuńskiej nie była się okazała odpowiednią widokom wyżej nadmienionych mocarstw. W ten tylko sposób wytłumaczyć sobie można błogi dla utrzymania pokoju skutek dymisji gabinetu p. Bratiano.

Wszelako przypomnieć tu należy, że jeżeli podejrzenie wzbudzone w Paryżu i Londynie spowodowane być miało oszczerstwami, tym bardziej uderzającym wydaje się ton organów półrządowych pruskich, które aż do pewnej daniej chwili energicznie popierały gabinet p. Bratiano, broniąc go przeciwko zarzutom gabinetu austriackiego. Zmiana w ich zapatrywaniu nastąpiła tak nagle, iż wtedy już uważaliśmy za stosowne zwrócić na tę okoliczność uwagę czytelników. Że zaś organa półrządowe idą zwykle według natchnienia z góry, uzasadnionem zdaje się przypuszczenie, że w gabinecie pruskim nagły nastąpił zwrot, który poświęcając poprzedni kierunek polityki oczywiście p. Bratiano sprzyjający, przekonał mocarstwa zachodnie, iż Prusy nie mają na wschodzie nieprzyjaznych im celów i usunął grożące niebezpieczeństwo wojny. Bezpośrednio wszakże po kwestyi rumuńskiej wystąpił na jaw spór turecko-grecki, gdyby więc ze słów hr. Bismarka, odnoszących się do przeszłości chcieć wnosić o tera-zniejszości, a mianowicie ocenić dzisiejszy stan stosunków diploma-tycznych, należałoby wiedzieć jak się Prusy zachowują względem sprawy greckiej, co do czego jednak żadnych nie mamy danych.

Wiedeń, 2 lutego. „Wiener Ztg” donosi, że nowo mianowany przez prezydenta rządu tymczasowego hiszpańskiego, poseł rzy dwo-

rze austriackim Manuel Rances dnia 23 stycznia wręczył cesarzowi swe listy uwierzytelniające. „Neue freie Presse” donosi z Aten: Wszyscy przedstawiciele dyplomatyczni państw zagranicznych połą-czyli się celem poparcia kroków posła francuzkiego p. Baude przy-dworze greckim. Według innych dzienników minister spraw zagra-nicznych Delyanis upraszał o wyjaśnienie czy deklaracja zając ma miejsce ultimatum Porty.

Peszt, 1 lutego. Proces księcia Karageorgewicza prowadzony będzie publicznie i rozpoczęty ma być d. 8 t. m.

Zagrzeb, 1 lutego. Zwołanie sejmiku chorwackiego odroczone.

Florenca, 2 lutego. Według listów z Rzymu, Papież miał za-chorować.

Bukareszt, 30 stycznia. Minister spraw wewnętrznych ogłosił okólnik do prefektów, w którym wzywa, ażeby dla zapobieżenia agita-cyi przeciwko Turcyi baczną mieli oko na przybywających z Bulgaryi Greków.

Belgrad, 1 lutego. „Vidovdan” twierdzi stanowczo, że jeżeli Porta rozpocznie wojnę z Grecyą ta ostatnia nie będzie odosobnioną. (Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

Petersburg, 2 lutego. Łój żółty świeczny w miejscu 52; z do-stawą w sierpniu 51. Żyto z dostawą w maju 9. Owies z dosta-wą w maju 5½. Konopie w miejscu 38. Olej konopny w miejscu 3.50; z dostawą w czerwcu 3.70.

Manchester, 2 lutego. (Przędza, notowania na H). Water 30 (Clayton) 16, Mule 30 dobry średni gatunek 13½, Water 30 najle-pszej tkaniny 16½ p., Mayol 40 14½ p., Mule 40 lepszy gatunek niż Tay-lor 16½ p. (Materye, notowania na sztuki); 8½ H Shirting prima Col-vert 135 p., zwyczajne dobre Makes 123 p. Interes spokojny, słaby.

Hamburg, 2 lutego. (Targ zbożowy). W pszenicy i życie w miej-scu interes słaby. Pszenica z dostawą w lutym za 5,400 H 119, w lutym i marcu 119, w kwietniu i maju 120. Żyto z dostawą w lu-tym za 5,000 H —, w lutym i marcu 89, w kwietniu i maju 89. W owsie interes słaby. Kawy ceny bardzo mocne; cynku również; sprzedano 3,000 cet. z dostawą na wiosnę po 14 mar. ban. Oleju skalnego ceny podnoszą się, w miejscu 17½; z dostawą w lutym 16½, w sierpniu i grudniu 16½.

Szczecin, 2 lutego. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 62 —71; z dostawą w lutym 69½, na wiosnę 69½, w maju i czerwcu 70. Żyto w miejscu 51—51½; z dostawą w lutym 51½, na wiosnę 51, w ma-ju i czerwcu 51½.

Gdańsk, 2 lutego. (Targ zbożowy). Pszenica tańsza, pstra 510, jasno-pstra 525, wysoko-pstra 535 fl. Żyta również tańsze, w miej-scu 366 fl. Jęczmień drobny 348 fl., duży 360 fl. Groch biały 405 fl. Owies w miejscu 222 fl. Okowita w miejscu 14½ tal.

Paryż, 2 lutego. Mąka z dostawą w lutym 57.25, w maju i czer-wcu 59.25.

Poziomki, agrest, maliny, smrodynia, ananasy, śliwki, brzoskwie-nie i morele.

c) Owoce przechowane zeszłorocznego zbioru:

Zbiór europejskich owoców zrodzonych w 1868 r., zbiór owoców zachowanych w rodzaju konserwów wszelkich gatunków, oraz zbiór o-woców suszonych.

Wszystkich w tym oddziale nagród jest 10 złotych i 32 srebr-nych medali.

Oddział szósty zawiera frukta:

a) Frukta nowe, b) frukta młode forsowane, c) frukta konser-wowane. Do tego oddziału należą: zbiory wczesnych owoców w 10 ga-tunkach. Ogórki, boby, groch, kartofle, rzodkiew, sałata głowiasta, sałata kwiatowa, szparagi, szampiniony, rabarbarum i inne warzywa wyżej nie wymienione. Zbiory konserwów, zbiory owoców suszonych, zbiory obfite owoców konserwowanych i świeżych (młodych). Zbiór o-woców zachowanych w stanie świeżości i warzyw jak np. kapusta oraz kartofle. Wszystkich w tym oddziale nagród jest 1 złoty wielki 2 śre-dnie, 8 małych medali, oraz 9 wielkich srebrnych, 15 średnich i 13 małych medali.

Oddział siódmy zawiera technikę sadów:

Modele oranżeryi i cieplarni drewnianych i żelaznych, zastosowa-nych do surowego klimatu z dodaniem kosztorysów. Plany tego ródzaju budowli z zachowaniem powyższych warunków. Modele piwnic,

spichrzów, lodowni i innych gospodarskich budowli używanych w ogro-downictwie z zastosowaniem do surowego klimatu i dołączeniem ko-sztorysów. Plany takich budowli z zachowaniem powyższych warun-ków. Plany sadów. Plany i modele suszarni do owoców i fruktów z do-łączeniem kosztorysów. Modele systemów ogrzewaniacieplarni i oran-żeryi w klimacie surowym z dołączeniem kosztorysów. Plany ogrze-wania z zachowaniem powyższych warunków.

Rysunki oryginalne roślin, owoców i fruktów. Instrumenta i na-rzędzia sadownicze i ogrodnicze.

Meble sadowe. Przyrządy do okrywania i ocieniania cieplarni, oranżeryj i inspektów.

Stoliki i schodki do kwiatów i krzewów chodowanych w poko-jach.

Doniczki, kubki i cebrzy używane w sadownictwie.

Naczynia ozdobne do kwiatów, doniczki, wazon stojące i wiszą-ce i t. p. sprzęty do pokojowego upiększenia i ozdoby chodowanych ro-slin.

Nosze, taczki, telegi, saneczki i przyrządy do przenoszenia i prze-wózki małych i wielkich roślin. Akwaria, terraria i inne przybory do uprawy roślin w pokojach.

(Dokończenie nastąpi).

Antwerpia, 2 lutego. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 58½—59; z dostawą w lutym i marcu 58½, w kwietniu i czerwcu 59, we wrześniu 61; ceny mocne.

Brema, 2 lutego. (Olej skalny). Standart white w miejscu 7½ tal. w złocie żądano. Na dostawę nieco oddających.

Liverpool, 1 lutego. (Bawełna). Obrót 15.000 bel; ceny mocne pełne, poniedziałkowe.

Middling Orleans 12½, middling amerykańska 11½, fair Dhollerah 9½, middling fair Dhollerah 9½, good middling Dhollerah 9½, fair Bengal 8½, new fair Oomra 10, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 10½, Egiptia 13½, Orleans w transporcie będący —.

(W. T. B., T. B. f. N. D).

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Szoczenin, 29 stycznia. (Śledzie). Wysyłka śledzi w ubiegłym tygodniu tak samo jak przez cały tydzień była znaczną. Zapasy szkockich Fullbrand które wynosiły 1 stycznia 13.000 beczek zredukowane zostały do połowy. Ceny prawie niezmienione. Fullbrand w miejscu 14½—15, wedle dobroci płacono; z dostawą w lutym sprzedano 1 partię po 14½. Za Crown uliki żądano i płacono 9½ tal. W śledziach norweskich interes spokojny, i tylko nieznaczne partie zbyt.

Berlin, 30 stycznia. (Metale). Interes w ubiegłym tygodniu był dość znaczny przy dobrych cenach. Warrants w Glasgowie 55 sz. 4 p., żelazo wywozowe bezzmienne. Langloan 156 sz., Coltness 162 sz., Gartschene 163 sz. za ton.

Tu w miejscu Longlonie 143—143½ sr. gr.; w miejscu surowiec szlaski na węglach drzewnych 45—45½ sr. gr. Koax surowiec 39¼—41 sr. gr. za cetnar do odbioru w hucie. Walcownie żelaza sztabowego bardzo są czynne, kute żelazo 4½—4, walcowane 3½—3⅞ za cetnar do odbioru w fabryce. Stare szyny dróg żelaznych do przewalcowania 53½—54½, do budowy 2½—2⅞ tal. za cetnar.

Cyna obniżyła się cokolwiek w cenie, później jednak wróciła do dawnej wartości: Banca w Hollandyi 67 fl. tu 39—40 tal. lamm. 37½—38½ tal.

Dla miedzi usposobienie dobre, rafinowana Chile Urmenta 26—26½ tal., angielska 26—26¼ tal., szwedzka 27—28 tal.

Ceny cynku w Anglii podnoszą się. W. H. marki z odbiorem w Wrocławiu 6½—7 tal., poślednie 6½—7, tu 7—7½ talarów za cetnar.

Ceny ołowiu mocne, gosławski 6½, tarnowiecki 6½, w węglach i koaxie spokojnie.

Berlin, 1 lutego. (Zboże). Większa część raportów zbożowych jakie mamy przed sobą, brzmią dość niepomyślnie, a powietrze wszędzie wiosenne. Targ nasz również z tych powodów pozostawał pod naciskiem, a obroty we wszystkich artykułach ograniczone.

Pszonicy w miejscu sprzedano mało, po cenach niezmienionych; w interesie terminowym obrót był mało znaczący. Usposobienie z początku słabe, polepszyło się później, a ceny cokolwiek się podniosły.

Żyto na potrzebę konsumcyjną przy cenach niezmienionych, nie łatwy miało odbyć przy liczniejszych ofertach; terminowy interes z początku był źle usposobiony, lecz tendencja ta była więcej ożywioną wstrzymaniem się od zakupów, gdyż po wystąpieniu żądań, interes się poprawił, przewyższając ceny końco-sobotnie.

Owies w miejscu utrzymał się w cenie, odbył jednak był trudny.

Olej rzepakowy; oferty na bliższe dostawy były skąpe, ceny przeto cokolwiek się podniosły; interes zaś dostawowy na jesień był słaby.

W *oleju skalnym* usposobienie było również lepsze, znaczna podwyżka cen jednak miejsca nie miała.

Interes *okowity* miał ten sam przebieg co żyta, a ceny w rezultacie były cokolwiek wyższe.

Notujemy:

Pszonice w miejscu 58—73 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 01—rs. 7 kop. 75); biała polska 72 tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 47); z dostawą w kwietniu 52½ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 52), w maju i czerwcu 63 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 55).

Żyto w miejscu 50—53 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 15—rs. 5 kop. 45); z dostawą w lutym 52 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 35), w lu-

tym i marcu 51½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 32), na wiosnę 50½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 21), w maju i czerwcu 50½ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 21), w czerwcu i lipcu 52 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 35).

Jęczmień w miejscu drobny i duży 43—55 tal.

Owies w miejscu 31—35 tal., polski 32—32½ tal.; z dostawą w lutym i marcu 32 tal., na wiosnę 31½ tal., w maju i czerwcu 32 talarów. *Groch* cukrowy 65—75 tal., na paszę 55—58 tal.

Makę pszenną w miejscu Nr. 04—4½ tal.; Nr. 0/1 3½—4 tal. za cet.

Makę żytnią w miejscu Nr. 0 3½—3½ tal., Nr. 0/1 3½—3½ tal. za worek.

Nasiona olejne: rzepak 81—85 tal., rzepik 80—84 tal.

Olej rzepakowy w miejscu 9½ tal.; z dostawą w lutym i marcu 9½—10 tal., w kwietniu i maju 9½—10 talarów.

Olej lniany w miejscu 10½ tal.

Olej skalny w miejscu 8½ tal.; z dostawą w lutym 8½ tal., w lutym i marcu 8 talarów.

Okowitę w miejscu 15½ tal.; z dostawą w lutym i marcu 15½ tal., w kwietniu i maju 15½ tal., w maju i czerwcu 15½ tal., w lipcu i sierpniu 15½ talarów.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Na odbytem w dniu 1 b. m. nadzwyczajnem ogólnem zebraniu akcyonaryuszów drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej, przyjęto jednogłośnie wniosek co do uzupełnienia ustawy odnośnie wypuszczonych obligacyj, oraz co do zmiany ustępu 1 § 17 o zagubionych, znieszonych i zakwestyonowanych akcyjach lub obligacyach. W końcu uwiadomiono akcyonaryuszów o zaprowadzeniu Kasy Zjednoczenia dla urzędników i służby tejże drogi—a przeczytany statut jednomyślnie przyjęto.

— Fabryka sukna w Przedborzu przeszła na własność pana Zacherta, który ją od Banku Polskiego za sumę około 20.000 rubli sr. nabył.

— Fabryka sukna i kortów A. J. Librach w Ozorkowie, nabyta została na licytacji za sumę rs. 78.843 przez pana Kryszka z kompanią.

— Fabryka płóciennicza i przędzalnia w Łodzi dawniej do Landege, następnie do Engla należąca, kupioną została w tych dniach przez p. Szeiblera, fabrykanta z Ozorkowa.

— Fabryka fornierów w Warszawie, dawniej Jollesa przeszła na własność p. Gerlacha.

Wszyscy nowonabywcy zamierzają ulepszenia w machinach urządzić i z powiększeniem materialnych środków, niezadługo będą mogli swe fabryki w ruch wprowadzić.

OGŁOSZENIA.

ZNACZNE OBNIŻENIE CEN EKSTRAKTU MIĘSNEGO LIEBIGA

WYRABIANEGO W AMERYCE W ZAKŁADACH:

Liebig's Extract of Meat Company Limited London

Wyrób prawdziwy (originalny) jest wtenczas, jeżeli banderolla każdego słoika zaopatrzona jest w podpisy: **Doktorów Barona J. von Liebig i M. von Pettenkoffer.**

Dostać go można we wszystkich znaczniejszych handlach i aptekach **po cenach detalicznych:**

1/2 ang. w sło. 1/2 ang. w sło. 1/4 ang. w sło. 1/8 ang. w sło.
Rs. 3 kop. 70 Rs. 1 kop. 90 Rs. 1 kop. 5 kop. 55.

Sprzedż hurtowa w domu handlowym **J. Freider et Comp.** ulic Senatorska Nr. 468/9.

Ernest Gay

Generalny Agent dla Król. Pol.

(Nr. —)

(927)

M. ZEISLER W PESZCIE

(Königstrasse N. 60).

Biuro Anonsów

dla wszystkich gazet w świecie

przyjmuje zlecenia pod korzystnymi warunkami bez obliczenia prowizji lub innych kosztów, udziela przytem znaczny rabat.

Równocześnie poleca swój

Interes Komissowy, produktowy i Komissowy

we wszelkich gałęziach, zapewniając prędką i akurataną usługę

Główny Skład Płótna jako uniwersalnego środka przeciw podagrze.

Cena: 1 pakiet fl. 1 kr. 5, podwójny fl. 2 kr. 10 = 1 tal. 10 sgr. = 3 fr. czyli 6 f., oraz skład fabryczny papierów fotograficznych. (1011)

MIEJSCA WAKUJĄCE.

Poszukiwane są do tartaku parowego, buchalter z pensją do 800 tal.; czterech nadzorców do fabryk z pensją 4—500 tal. rocznie; znajomość przedmiotu nie jest konieczną, oraz sześciu subiektów rozmaitych branż.

Blizsza wiadomość u P. F. W. Dasse w Berlinie Blumenstrasse Nr. 55. (Nr. 53—1—3) (1012)

Nagrody rs. 100.

W piątek między godziną 3 a 4 w południe, przechodząc ulicą Senatorską i Rymarską, zgubiłem **Rs 500** w Biletach Bankowych, to jest 16 sztuk 25-rublowych, a reszta w papierkach drobniejszych. Upraszam sumiennego Znalazcę, ażeby ze względu na to, że te pieniądze były obcą własnością, mnie powierzona, oraz, że zguba takowych naraża mnie na utratę miejsca i zagraża zachwianiem kariery, raczył zwrócić pod Nr. 496, do Fabryki Luster Izydora Silberberg przy ulicy Miodowej, gdzie oprócz dozgonnej wdzięczności, otrzyma powyższą nagrodę.

Janasz Hertenberg.

(Nr. 52—2—3)

(827)

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Monety i Banknoty.	żąda.	placono
20 imperiali.....Rs.	—	—
Napoleonów.....	—	—
Dukat ważny.....	—	—
Rubel srebrny.....	—	—
Talar pruski.....	—	109
Golden austriacki.....	—	61 1/2
Papiery publiczne.		
Listy zastawne 100 rs. 1-a ser.	85.3	84.70
Listy zastawne 100 rs. 2-a ser.	79.53	79.20
1% Listy likwidacyjne.....	69.29	69.9
Oblig. Towarz. Kre. Z. za 100 Rs.	99.50	99
Oblig. skarbowe rs. 100.....	—	—
„ cząstkowe zlp. 500.....	—	—
Certyf. ban. A zlp. 300.....	—	—
„ B 200 op. kup.....	—	—
„ ditto bez pro.....	—	—
Akcyje kol. żel. W. W. 9%.....	65	64
3% oblig. W. W. 500 fr.....	—	—
Akcyje kol. żel. W. B.....	67	66.17
Akcyje Żeg. Par. rs. 100.....	—	—
Bilety skarb. 100 rs.....	—	—
Cert. kom. likw 100 rs.....	—	—
5% bil. Pań. 100 rs. op. kup.....	—	—
4% metal. za sier.....	—	100.75
ditto za lut.....	—	101.
5-ta pożyczka.....	—	—
6-ta.....	—	—
Akcyje wielkiej kompanii	—	—
kol. żel. za 125 rs.....	—	—
4 1/2% obl. ditto 2000 f. 500.....	138.25	137.75
Nowa pożycz. ros. 5% z r. 1864.....	139.25	138.75
„ „ „ z r. 1066.....	94.50	93.50
5% Akc. k. żel. W. Teres lib.....	—	89.75
Oblig. ditto.....	—	—
5% „ Fabr. Łódzkie.....	—	—
Weksle.		
Berlin 100 t. 2 m. (120 119 3/4).....	108.	107.77
ditto krótki (119 5/6 7/11).....	107.85	107.62
Gdańsk ditto ditto (119 3/4 1/2).....	—	107.55
Moskwa 100 rs. 1 mies.....	—	—
Petersburg 100 rs. krótki.....	—	—
ditto 1 mies.....	99.25	99
Wiedeń 150 fl. 2 m. (101 1/2 1/3).....	91.35	91.20
Hamburg 300 Bmk. ditto.....	—	—
Londyn 1 ft. st. 3 mies.....	7.36 1/2	—
Paryż 300 ir. 2 mies.....	87.90	—

Wartość kuponu: List. zast. 4 2/3. L. likw. 7 1/2.
Obl. sk. 137 1/2. Poż. prem. 1 em. 2 2/3, 2 em. 19 7/10.
Kursa walut zagraniczą, dziś prawie bez zmiany, obrotowy w wezlach mniej niż średnie. Listy zast. i listy likw. placono wyżej, w innych pap. nie było transakcyi.

Kursa telegraficzne.

(Ajeneyi Rudolfa Okręci)

	z d. 3	z d. 2
Berlin, dnia 3 lutego.		
Bilety Banku Rossyjskiego dto	82 7/8	83
Wexle na Warszawę z tet. kr. dto	82 3/4	82 5/8
dto „ Petersburg 3 tyg. za 100rr.	92	91 7/8
dto „ „ 3 mies. dto	90 3/4	90 5/8
dto „ Londyn 3 mies. za 1 f. st.	—	c. 23 1/2
dto „ Paryż 2 „ 300 fr.	—	81 1/2
dto „ Hamb. 2 „ za 300 bmk.	—	150 1/4
dto „ Wiedeń 2 „ za 150 zlr.	83 1/8	84
Listy zastawne 4% „ za 90 rs.	65 1/2	65 3/4
Listy likwidacyjne.....	57	56 3/4
Obligacje skarbowe 4% „ dto	66 1/2	66 1/2
Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 99 rs.	83	83
Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej.....	—	—
Obligacje Drogi Żel. Terespolskiej.....	77 1/2	77 1/2
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Wied.....	58 1/2	58 1/2
Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Bydg.....	—	61 1/2
1-sza pożyczka premiowa z r. 1864	118 1/4	118 1/4
2-ga „ „ z r. 1866	118 1/4	118 1/4
Żyto na targu { za wispel z 2000	52 3/4	52 3/4
dto „ dostawę { f. cel czyli 2442	52 3/4	52 1/4
„ „ „ { fut. ros. w jesien	—	—
Dyskonto..... 4%	—	—
Wiedeń.		
Wexle na Londyn.....	120.	—
„ „ Hamburg.....	88.60	—
„ „ Paryż.....	47.70	—
Pożyczka Narodowa.....	67.	—
3-proc. Metaliki.....	62.	—
Akcyje Banku Kredytowego.....	259.30	264.20
Dyskonto..... 4%	—	—
Paryż.		
Renta 3%.....	—	70.80
Renta włoska.....	—	56.20
Akcyje Kredytu Ruchomego.....	—	280
Dyskonto..... 2 1/2%	—	—
Londyn.		
3% Papiery (Consols).....	93 1/4	93 1/4
Dyskonto..... 3%	—	—

Targ zbożowy. Zastój, ceny niezmiennione.
Wysokość wody na rzecę Wiśle pod Warszawą dnia 4 lutego stóp 3 cali 6.
Deszcz.

DOWODY KOMISSYI CENTRALNEJ

LIKWIDACYJNEJ

w różnych summach nabyć można po kursie przystępnym w kantorze Wexlu

A. GOLDFEDER

w Warszawie wprost Banku.

(Nr. 50—2—3)

(872)

Targi Warszawskie z dnia 4 lutego.

	Cze- twert	korzet od—do
	rs. i k.	rub. sr. i kop.
Pszemica od 240 — 250 funt.	11 20	6 30 7 — 1)
Żyto... od 230 — 240 „	8 48	5 — 5 30
Jęczmień 4 i 2-rzędowy.....	—	—
Owies.....	5 4	2 85 3 15
Gryka.....	6 96	4 5 4 35
Rzepak zimowy.....	—	—
Rzepak rapps zimowy.....	—	—
Siemie lniane.....	—	—
Groch polny.....	8 64	4 50 5 40
„ cukrowy.....	10 80	6 — 6 75
Kasza jagiana.....	14 40	7 50 9 —
„ jęczmieńna.....	9 12	5 40 5 70
„ gryczanna gruba.....	12 —	6 75 7 50
„ drobna.....	—	—
M. ka par. pszena 000 pud.	—	—
„ „ 00.....	—	—
„ „ I.....	—	—
„ „ II.....	—	—
„ „ zyt. pyt. N. 1 i 2.....	—	—
Jarzyn: Kartofle.....	1 68	75 1 5
Buraki.....	—	—
Kapusta zwycz. pud.	—	—
Okrasa: Masło świeże funt	—	—
ditto solone... pud.	—	—
Olej rzepakowy..... pud	—	—
Olej lniany..... pud	—	—
Słedzie szkockie... becзка	—	—
„ angielskie... becзка	—	—
Siano..... pud	—	30 85
Słoma..... pud	—	17 1/2 20
Drzewo opał. twar. sąż. kub	—	—
„ „ mięk. ditto	—	—

Dowozy:

Pszen. 400, Żyta 350, Jęczm. — Owies 200.

Cena Okowity dnia 4 lutego.

Wiadro od rs. 2 kop. 73 1/2 do rs. 2 kop. 79 1/2
Za garniec od rs. - kop. 89 do rs. - kop. 91 1/2

Poczty odchodzące:

Codziennie: Omnibusy do Lublina o 6 pp.; do Raćo gnia o 10 r. i 9 w.; do Nowo-Georgiewska (fortecy) o 4 pp.; do Seohaczewa o 6 w. — Karety: do Lublina o 1 pp do Łomży i Suwałk o 2 pp.; do Radomia i Kiele o 6 m. 3 pp.; oprócz tego wyprawiana zostaje:
W Poniedziałek, Wózkowa; do Piaseczna o 12 w południe

1) Gatunki wyborowe wyższej wagi płac. rs. 7 k. 35